
日光 男体山









令和６年５月１日 (5)パナソニック松愛会 栃木支部

パナソニック松愛会栃木支部HP https://www.shoai.ne.jp/tochigi/

2024年度 支部大会のご案内

2024年度支部大会を下記要領で開催いたします。お忙しい中とは存じますが是非
ご出席いただき、会員相互の交流を深められますようご案内申し上げます。

●会費の入金要領：
〇払込取扱票に、「住所」「氏名」「電話番号」を記入してください。
〇配偶者が同伴する場合は、通信欄に同伴者の氏名を記入してください。
〇自家用車利用でホテルの駐車場が必要な方は、通信欄に「駐車場利用」と記載ください。
〇郵便局窓口または郵便局ATM機にて、記載の金額を入金してください。

＊介添えの方は、開催当日に参加費（3,000円）をお支払いください。
＊同伴の配偶者は、開催当日に参加費をお支払いください。

●参加申込要領

●開催日： 5月26日（日） 10時開始（9時30分受付開始）～14時

会場： JR宇都宮駅東口 『ホテルマイステイズ宇都宮（11F）』
住所〒321-0953 宇都宮市東宿郷2-4-1
電話番号 028-633-6956

〇懇親会費： お一人 6,000円（配偶者6,000円、介添え者3,000円）
〇申込締切： 2024年5月17日（金）・・・振込入金をもって申込完了とします。
〇入金方法： 同封の「払込取扱票」でゆうちょATM（窓口も可）で振込ください。

【注意】現金で振込の場合、現金取り扱い手数料がかかります。（個人負担110円）
ゆうちょ通帳、またはキャッシュカードをご使用ください。

＊ゆうちょダイレクト、ATMを利用いただくと支部負担軽減になります。ご協力ください。
＊銀行口座からゆうちょ銀行への振り込みも可能です。その場合は、
店番：ゼロイチキュウ（019）、預金種目:当座、口座番号：0362940

〇キャンセル： 会費入金後の取り消しは、2024年5月22日（水）までにお願いします。
それ以降の返金はできませんので予めご了承ください。
＊キャンセルは、ご自身の「郵便局の口座番号」を添えて支部便り記載の
支部役員に連絡をお願いします。

◎ 駐車場をご利用の方はホテル20m北側の「NPC２４」駐車場に停めて、駐車券をお持
ちください。向側に同じ名前の駐車場がありますのでご注意ください。また、低車高の
小型車はホテル駐車場も可能です。ホテル裏南側で係員の指示を受けてください。
飲酒運転は厳禁です。

JR 宇都宮駅東口前のホテルで開催！！



令和６年５月１日 (6)パナソニック松愛会 栃木支部

パナソニック松愛会栃木支部HP https://www.shoai.ne.jp/tochigi/

第２部・・・講演 （11:15～12:00）

第１部・・・支部大会 （10:00～11：00）

第３部・・・懇親会 （12:15～14：00）
ぜひ参加いただき、会員相互の交流を深めましょう。

●2023年度活動報告・決算、2024年度活動方針・予算、役員選任について審議します。

＜昨年の支部大会より＞

みんなで”AKARI”アクションのリサイクル募金にご協力を !

日頃より、AKARIアクションの取組みにご協力を頂き感謝申し上げます。
今回、支部大会への参加時にご寄付の呼びかけを行なっております。ご寄付対象品は古本、CD、DVD・
ゲーム、貴金属、ブランド品、時計、テレホンカード、商品券、切手、ハガキ、年賀ハガキ等の商品。
上記以外の商品も可能ですので是非、皆様のご協力をお願いいたします。
この取組は皆さまからの本やリサイクル品の寄付によって、無電化地域に
ソーラーランタン（あかり）をお届けし、あかりの輪を広げる活動です。
あなたのアクションが、世界の誰かの未来を照らすことにつながります。
支部大会会場で募金箱を用意いたしますのでご協力をお願いします。
不明な点は担当役員に連絡下さい。担当役員 橋本 和幸
携帯電話：090-7703-5703 メールアドレス：hashimoto9818@gmail.com

演題 『高齢者の悪質商法被害に気をつけよ う！ 』
講師：栃木県消費生活センター 阿久澤様

◎ 消費者を取り巻く環境の急速な変化に伴い、消費者トラブ
ルが複雑化・多様化していることから、県民の消費者問題解決
力を向上させ、消費者トラブルの未然防止・拡大防止を図るた
め、県民を対象とした消費生活の基礎知識に関する講座です。

①点検商法：屋根・壁このままだと大変なことになる
②インターネット接続回線の契約トラブル：安くなるはずが
③通信販売トラブル:おためし価格が定期購入が条件
④架空・不当請求：身に覚えがない請求
⑤水回り修理トラブル：格安修理のはずが


